[image: image1.png]

Муниципальные новости Павловска

Информационно-аналитический бюллетень
27 марта 2023 года                                                                           Выпуск № 5
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В номере:

- Постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга город Павловск  от 27 марта 2023 года № 68 «О признании утратившим силу постановления Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга город Павловск от 12.07.2022 №202 «О внесении изменений в

постановление Местной администрации города Павловска от 21.05.2014 № 88 «О внесении изменений в постановление Местной администрации города

Павловска от 05.03.2014 №40 «Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг Местной администрацией

города Павловска»;

- Постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга город Павловск  от 27 марта 2023 года № 69 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению консультаций жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, утвержденный постановлением Местной администрации города Павловска  от 05.03.2014 № 40»

[image: image2.png]

Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга город Павловск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2023 года

                 № 68

О признании утратившим силу постановления

Местной администрации внутригородского

муниципального образования города федерального

значения Санкт – Петербурга город Павловск

от 12.07.2022 №202 «О внесении изменений в

постановление Местной администрации города

Павловска от 21.05.2014 № 88 «О внесении изменений

в постановление Местной администрации города

Павловска от 05.03.2014 №40 «Об утверждении

Административных регламентов предоставления

муниципальных услуг Местной администрацией

города Павловска»

Рассмотрев заключение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт – Петербурга №15-21-1194/22-0-0, в целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга город Павловск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Признать утратившим силу постановления Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга город Павловск от 12.07.2022 № 202 О внесении изменений в постановление Местной администрации города Павловска от 21.05.2014 № 88 «О внесении изменений в постановление Местной администрации города Павловска от 05.03.2014 №40 «Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг Местной администрацией города Павловска».

2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальные новости города Павловска» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.mo-pavlovsk.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Местной администрации                                                А.В. Козлова
[image: image3.png]

Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга город Павловск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2023 года
                                                                              № 69

О внесении изменений в Административный

регламент по предоставлению муниципальной

услуги по предоставлению консультаций

жителям муниципального образования по

вопросам создания товариществ собственников

жилья, советов многоквартирных домов,

формирования земельных участков,

на которых расположены многоквартирные дома,

утвержденный постановлением

Местной администрации города Павловска

от 05.03.2014 № 40

Рассмотрев заключение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт – Петербурга №15-21-1194/22-0-0, в целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга город Павловск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Местной администрации города Павловска по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению консультаций жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, утвержденный постановлением Местной администрации города Павловска от 05.03.2014 № 40 следующие изменения:

1.1 абц. 15 пункта 2.17 раздела II Административного регламента изложить в новой редакции:

«консультирует гражданина о порядке оформления заявления и проверяет правильность его оформления. По просьбе гражданина, не способного по состоянию здоровья либо в силу иных причин собственноручно оформить заявление, заявление оформляется работником МФЦ, осуществляющим прием документов, о чем на заявлении делается соответствующая запись;»

2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом               бюллетене «Муниципальные новости города Павловска» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.mo-pavlovsk.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Местной администрации                                                А.В. Козлова

Информационно-аналитический бюллетень «Муниципальные новости Павловска», выпуск № 5 от 27.03.2023
Официальное издание Муниципального Совета города Павловска. Учредитель, редакция, издатель: Муниципальный Совет города Павловска

Главный редактор: Зибарев В.В. Адрес редакции: 196620, Санкт-Петербург, г. Павловск, Песчаный пер., д. 11/16, телефон: 465-17-73. Тираж 100 экз.

Отпечатано на копировальном оборудовании Местной администрации города Павловска, г. Павловск, Песчаный пер., д. 11/16.

Распространяется бесплатно.